温州天璇、温州天权、温州天玑承诺，自公司股票上市之日起 36 个月内，

不转让或者委托他人管理本企业直接或间接持有的公司公开发行股票前已发行

的股份，也不由公司回购上述股份。

浙江华远汽车科技股份有限公司   上市公告书

25

（四）员工持股平台的内部流转及退出机制

温州天璇、温州天权、温州天玑的流转及退出机制完全相同，所有股权激

励对象已签署了《股权激励授予协议》，相关情况如下：

自本次股权激励股份授予之日起 60 个月为服务期。

①在法律法规或证券交易所允许的情况下，若激励对象在服务期内转让其

持有的激励份额，须经持股平台执行事务合伙人书面同意，且激励对象转让其

所持股权激励份额由持股平台执行事务合伙人或其指定的第三方收购，收购价

格计算公式如下：

员工持股平台内部流转的收购价格

=该激励对象取得该等激励份额时支付的成本对价

+该激励对象取得该等激励份额时支付的成本对价 × 8%

×转让份额的持有年限

−自取得激励份额之日起基于该等激励份额已经享受的所有收益分配

注 1：上述公式中的“已经享受的所有收益分配”包括分红、持股平台因出售对外投

资股权获得收益而进行的分配等；

注 2：上述公式中的“转让份额的持有年限”为授予日起至转让日止的期间，不足一

年部分，按照当年经过天数/360 换算。

若上述公式计算出的收购价格为负数，则由该激励对象向激励份额受让方

支付负数绝对值对应的价款。

②在服务期内，除以上情形外，激励对象不得对其所持有的股权激励份额

实施转让、赠与、偿债、交换或其他任何变更份额所有权的行为，以及不得设

立抵押、质押、担保、其他第三方权利或设定其他任何权利负担。

此外，《股权激励授予协议》也对退出机制等做了明确约定。

五、本次发行前后公司股本结构变动情况

本次发行前公司总股本为 36,150.0000 万股，本次拟公开发行新股

6,379.4118 万股，公司本次发行后总股本为 42,529.4118 万股。本次发行前后公

司的股本结构如下：

浙江华远汽车科技股份有限公司   上市公告书

26

股东名称

本次发行前 本次发行后

限售期限 备注 数量

（股）

占比

（%）

数量

（股）

占比

（%）

一、限售流通股

温州晨曦 244,998,000 67.77 244,998,000 57.61
自上市之日起

锁定 36 个月
控股股东

麦特逻辑 70,200,000 19.42 70,200,000 16.51
自上市之日起

锁定 12 个月
-

台州谱润 35,100,000 9.71 35,100,000 8.25
自上市之日起

锁定 12 个月
-

温州天璇 4,000,000 1.11 4,000,000 0.94
自上市之日起

锁定 36 个月
员工持股平台

温州天权 4,000,000 1.11 4,000,000 0.94
自上市之日起

锁定 36 个月
员工持股平台

温州天玑 2,500,000 0.69 2,500,000 0.59
自上市之日起

锁定 36 个月
员工持股平台

尹锋 702,000 0.19 702,000 0.17
自上市之日起

锁定 12 个月
-

网下发行限

售股份
- - 3,893,095 0.92

自上市之日起

锁定 6 个月
-

小计 361,500,000 100.00 365,393,095 85.92 - -

二、无限售流通股

网下发行无

限售股份
- - 35,021,523 8.23 无限售期限 -

网上发行无

限售股份
- - 24,879,500 5.85 无限售期限 -

小计 - - 59,901,023 14.08 - -

合计 361,500,000 100.00 425,294,118 100.00 - -

注 1：公司无表决权差异安排；

注 2：公司本次发行全部为新股发行，原股东不公开发售股份；

注 3：公司本次发行不采用超额配售选择权；

注 4：公司不存在战略配售情况。

六、本次发行后、上市前的股东人数及持股数量前十名股东的情况

本次发行后、上市前，公司股东户数为 54,108 户，其中前十名股东的持股

情况如下：

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比

例
限售期限

1 温州晨曦 244,998,000 57.61% 自上市之日起锁定 36 个月

2 麦特逻辑 70,200,000 16.51% 自上市之日起锁定 12 个月

3 台州谱润 35,100,000 8.25% 自上市之日起锁定 12 个月

4 温州天璇 4,000,000 0.94% 自上市之日起锁定 36 个月

浙江华远汽车科技股份有限公司   上市公告书

27

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比

例
限售期限

5 温州天权 4,000,000 0.94% 自上市之日起锁定 36 个月

6 温州天玑 2,500,000 0.59% 自上市之日起锁定 36 个月